CASTE Deum querere quid sit, *xix*, 176, 477. Casse vivit qui solum Deum attendit, *i*, 126. Castum cor quo gratia amateur Deus et ab illo non perlit aliud praefatrum, *ii*, 457. Castum cor non est, sed Dei ad mercedem collit, *viii*, 559.

CASTOR et POLLUX in Deo relati, *ix*, 435.

CASTRA pro aciebus in pælio constituta, *vi*, 100.

CASTRUM Galbe, *xxx*, 397.

CASTUS Siccensis, *xxxii*, 292, 417.

CASTUS et Zemilus in tormentis undicti prius, unde post victores, *x*, 504.

CASULA, *xviii*, 592.

CASUS vocatur causa ratio et causa secreta est, *xli*, 434. Nihil omnino posse fieri sine causa, *i*, 154. Casu mali fit in mundo, *xxxvii*, 31. Casibus omnibus regi, impia doctrina est, *vi*, 457; *ix*, 430. *Vide* CADERE.

CATACARPOS esteleum halocastani quod igitur conatur, *xxvii*, 355, 356.

CATARHAGINENSIS heretici, *xxxix*, 92.

CATARHAGINENSIS heretici, *xxxix*, 369. Eorum auctores, dogmata, nomen, *xxxvi*, 224. Cataphryges promissionem Domini de mittendo Spiritu sancto, in Montano et Priscilla completam asserunt, *xli*, 315; *xxxv*, 203. et se pro missum Paralegum suscipiente, *xxxix*, 178. Secundas nuplias dannabant, *ibid.*

Hic error dannans secundas nuplias a Tertulliano propagatus, *xxxvi*, 339. Cataphryges in Phrygia schisma fecerunt, *xvi*, 203.

CATAPLASMA ex Eucharistia, *xxxvii*,

114. CATAQUENUS episcopus, *xxxix*, 234.

CATASTE, Manichaorum secta, *xxvii*, 232, 233.

CATASTA, *xv*, 438.

CATASTOLIUM, *xxxviii*, 516.

CATHART heretici unde sic dicti, et eliam Novatiani appellati, *xxxii*, 236. Cathari negabant Ecclesiam possa omnia peccata dimittere et velabunt viduas nubere, *xxvi*, 207.

CATECHISMUS ad baptizandos, *xxvi*, 64, 78, 80, 93. Catechizandi officium traditis præceptis docetur, *xxv*, 481. Catechista orationis formula, *ibid.* 513, 544.

CATECHUMENI, *xvii*, 335; *xix*, 136.

Catechumenus dicitur cui baptismus quandoque debeat, *xxxvii*, 160. Catechumenorum gradus, *xxxv*, 51. Catechumeni initatio, *ibid.* 409. Catechumeni inuncti, *xxv*, 485. Catechumenorum sacramentum, *xxx*, 340. Eorum sacramentum, quamvis non sit corpus Christi, sanctum est tamen, et sanctius quam eibi quibus alium, *xxxix*, 372.

Catechumeni secundum quendam modum per signum Christi et orationem manus-impositionis sanctificatur, *ibid.* 371. Catechumeni sanctificatio non valit ad intrandum regnum celorum, aut ad remissionem peccatorum si non fuerit baptizatus, *ibid.* 373. Catechumeni ad baptismum invitantes, *xix*, 133.

Catechumeni baptismus est necessarius et illuminans, *xv*, 485. Eorum ad baptismum preparationes, *xxvii*, 39, 40. Catechumeni datus ad baptismum nominibus, abstinentia, jejunit, exorcismis purgatorient et cum matrimonio abstinentia, *xxvi*, 50. Catechumeni in ultimo vite an dandus baptismus non petentibus, nec pro se respondere valentibus, *ibid.* 396. Opinio negans rejeicunt, nec tamen damnatur, *ibid.* Cæcilius existimans fides non posse rempublicam administrare vult catechumenus semper esse; non probatur Augustino, *xli*, 205. Catechumeni fit missa post sermonem,

XVIII, 90. Cur eucathecum non pronuntiatur sacramenta fidelium, *xvi*, 262. Catechumeni nesciunt quid sit manducare carnem Domini, *xix*, 134. Urgentur ut Pascha imminente dent homines, ac si eos non excitat festivitas, dicit eos curiositas sciendi quid hoc sit, *ibid.* 134, 135. Catechumenus Catholiceus dicens claritate flagrans, non solum haeretico, sed et malo baptizato anteponeundus, *xxxv*, 340. Catechumenorum vox in Pseudo ad gratiam sancti Iacobi fecit inianum, *viii*, 233.

Catechumeni apud Manichaeos an illud qui auditores, *xxxii*, 160.

CATHEDRAE magistri nostri celorum, *xii*, 351, 409, 546. Cathedra docens magistrorum, *ibid.* 369. Catholici docentes factum est, *xvi*, 304; *xxi*, 129. Cathedrae pestilentialis regnum terrenum cum superba dictur, *xli*, 431.

CATHOLICAE nomen, nota Ecclesie Christi, *xxviii*, 184. Catholicista etiam a suis iniunctis Ecclesia nominatur, *ix*, 328; *viii*, 334. Catholicos apud se polius esse quam apud adversarios, contendebant Donatisti, *xxxxii*, 48, 51.

CATHOLICUM, unde dictum, *xxxii*, 56, 212, 213; *xxxiii*, 243. Unde dictum velint Donatista, *xxxxii*, 49. Catholicismo, *xvi*, 190. Catholicae fides, *xx*, 216. Catholicae plebs, *xvi*, 181. *Vide ECCLESIA.* Catholici a calunniosis Donatistarum criminibus innocentes, *xxxii*, 121. Catholicorum mansuetudo et lenitas erga Donatistas, *xxxix*, 145, 146, 147. Catholici Donatistas, non persecutari, sed se defendunt, *ibid.* 137. Non agunt adversari Donatistas, ut res eorum habent, *xxxix*, 211; *xli*, 467. Quare Donatistas querunt, *xxxix*, 207; *xli*, 472. Catholicorum in Donatistarum contentio dilectionis est, non liti, *xxi*, 373. Catholici Donatistarum salutis consulum, dum ad unitatem eos cogunt, *xxxix*, 306. Donatista furor et saevitia in Catholicos agunt, dicunt tamen se pati persecutionem, *ibid.* 146. Catholicos Donatistas Macarionis appellant, *ibid.* 139. Disparatio agendi Donatistarum in Catholicos, et Catholicorum in Donatistas, unde, *xviii*, 31.

CATONIUS Deus, catos, id est, acutos facit, *ii*, 193.

CATONIUS laus, *ii*, 242. Catoni virtus veritatis propinquior, quam Caesaris, *ibid.* 243. Cato minor se ipsius occidit Utica, ne ipsi percerisse Caesar gloriaretur, *ibid.* 42. Cato impatiens se permittit, *ii*, 18. Catoni voluntaria sui ipsius cædem, eum amici tribuerunt infirmatum, *ii*, 42. Et ipsa in filio suo indicavit infirmatum tribuendam esse, *ibid.*

Catoni lepidum responsum ad superstitionem, *ii*, 481. Calo uxorem suam alteri tradidisse laudatus, *xxvii*, 52, 270. Cato Uticensis Marianum uxorum summi Hertogen, *xxxv*, 357.

Catoni utriusque et innocentia et sapientia in proverbiis abierunt, *ii*,

Catholicorum rebaptizare, immansimum scelus est, *xxxviii*, 311. Catholicisti persecutores, aut traditores probabiliter, non tamores rebaptizandi, *xxxix*, 28. Novi heretici Catholicis a quibus exenti, novum nomen impuntem, *xxxx*, 177. Catholicos Pelagiani et Jovinianos appellabant Manicheos, *xxxv*, 408, 409. Quare, *ibid.* 439. Catholicorum sententia, Manicheorum inter et Pelagianorum sententiam media, *xxxv*, 34, sic tamen ut utroque diuinum, *ibid.* 44.

Catholici boni, *xiv*, 270. Catholicismi, *ibid.* 369. Catholicus pessimus moribus, ut haeretici prepondentes es solo quod haereticis est, *xxxvii*, 320. Catholici mali facti convertuntur, quam haeretici, *ibid.* 323. Catholicis in Ecclesia perseverantes, quavis perspicere regnum terrenum cum superbia dictur, *xli*.

Catholici scriptores quibusdam occasioni fuerunt ad haeresim moliendam, *xxv*, 497.

CATHOLINA, *xxxv*, 262. Vir pessimus, *ii*, 97. Haud gratus malus, *xxv*, 97. Eius tolerancia non vulgaris, *xxxii*, 563. Non fuit fortitudine, sed durtitia, quod inedia, algoris, vigilia, supra opinionem patens erat, *xii*, 349, 350. Catolina conjuratio, *ii*, 412. Bellum civile, *ibid.* 460. Catilina in bello civili prostratus est, *ibid.* 97.

CATINNIS urbis tecta vi faville ex Eru monte erumpentes diruta, *ii*, 163.

CATTUS Deus, catos, id est, acutos facit, *ii*, 193.

CATONIUS laus, *ii*, 242. Catoni virtus veritatis propinquior, quam Caesaris, *ibid.* 243. Cato minor se ipsius occidit Utica, ne ipsi percerisse Caesar gloriaretur, *ibid.* 42. Cato impatiens se permittit, *ii*, 18. Catoni voluntaria sui ipsius cædem, eum amici tribuerunt infirmatum, *ii*, 42. Et ipsa in filio suo indicavit infirmatum tribuendam esse, *ibid.* Catoni lepidum responsum ad superstitionem, *ii*, 481. Calo uxorem suam alteri tradidisse laudatus, *xxvii*, 52, 270. Cato Uticensis Marianum uxorum summi Hertogen, *xxxv*, 357. Catoni utriusque et innocentia et sapientia in proverbiis abierunt, *ii*,

42. Catonem imitari tutius quam Jovem, *xxxix*, 160.

CATONIUS coquus bene Christianus, *ii*, 250.

CATULINUS subdiaconus, *xxx*, 246. CATTULUS haustu veneno se manibus inimicorum subtraxit, *ii*, 157.

CATULI leonum rugientes, et quarentes escam, diemones quando tentant, *xi*, 20.

CATUDUS oppidum Samni, *ii*, 140.

Causa est fortuita, naturalis, voluntaria, *ii*, 233. Causa omnia que sunt, non sunt nisi voluntate illius natura que spiritus vult est, *ibid.* Et ita sensit Socrates, *ibid.* 364. Non factis est pones, sed causis, mali et boni discendi sunt, *xxxix*, 176.

Causa originalis omnium a Deo, *xxx*, 276. Causa omnis est, *xxxv*, 203. Causa rerum voluntariorum, *ii*, 101. Dei: malarum, volontariae hanc motabilitas, *xxxv*, 113. Causa secundum malorum, et ignorandia et concepcionem, *xxxv*, 143. Causa rerum nosse non pertinet ad hominem felicitatem, *ibid.* 103. Quas nosse debemus, *ibid.* 100, 101, 105.

Causa cadit, qui plus petierit, quam ei debeat, *xii*, 449, 450. Causa Christianorum ad Ecclesiastices judices, non ad forum deferenda, *ibid.* 498. Causam suam inter annum agere si quis neglexerit, ut deinceps vocem eius nemo audiat institutum est in concilio Carthaginæ habitu, *13 Septembris*, anno CCCI, *xxxix*, 24. Causam presbyteri episodio sex terminari concilio Carthaginensi anno CCXLVIII et CCXLIX statutum est, *ibid.* Causam agere ad duas, *xxxviii*, 436. Ne causa cause, nec persona persona prejudicari, effatum Donatistarum, *xl*, 80, 81, 88; *xix*, 411; *xxxii*, 118, 133. Quatenus illud dictum toties a se recantantes volement intellegi Donatisti, *xxxii*, 46. Recantentes, *ibid.* 119. Hoc dicto se jugularunt Donatisti, *ibid.* 95, 146.

CAUTIONEM contra nos tenetol diaholes, hanc caueantur. hoc chiragraphum, suo sanguine deinceps Christus, *x*, 239. Caution deictoris delata sanguine Redemptoris, *xix*, 152. Caution promissionum Dei, Evangelium, *xvi*, 197.

CAYPHAS. *Vide CAIPHAS.*
CECROPS rex Atheniensium, *iii*, 439,

444.
CEDAR. interpretatur Tenebrae, *xi*, 335. In Arabia ultraorientis sita est, ad extrellum descrii a Saracenis occupata, *ibid.*

CEDIAS seu Cesas aut Chæsas, *xxx*, 401.

CEDRUS et palma nec in tempestatibus levantur, *x*, 349. Cedri Libani, alitudines sunt mundi, *ibid.* 95. Cedri, homines etiam nubes, terrene nobilitatis, *xii*, 380. Cedrum contrarium, nobilium ad summationem humilitatis Christi, depressione, *ibid.* Cedrum lignum, symbolum steti, *vi*, 456.

CELAR proconsul Africa, *xxxix*, 3. Eius procurator Sponeus, *xii*, 175.

CELERITAS. Celeritas radis ex oculo emissi resuscitatio comparata, *xx*, 452.

CELESTIES seu Cælestis, episcopus in Numidia, accusator Cecilianni, *xxx*, 108, 109.

CELSIUS, *i*, 43.
C. CELSUS, *xxxix*, 91.

CELESTUS quidam opinione omnium philosophorum usque ad sua tempora, sex non parvis voluminibus absolvit, *xxvii*, 213.

CELESTUS, *xxv*, 431. Eius opinio de summo hono, et de summo malo, *ibid.* 435.

CELTICCHES eucathecum et postea episodio historia, *xxxviii*, 246.

CENSURA. Injusti vincula disruptim justitia, *xviii*, 393. Animis innoentes puniendas esse pro scelere alieno non putat Augustinus, *xli*, 374, 375.

CENSUS quid, *vi*, 233.

CENTAURORUM fabula, *ii*, 447, 448. Sie dicti quod equestrum equum innumerum fuerit natura conjuncta, *ibid.*

CENTONES, *iii*, 409.

CENTRUM pro universitate ponitur, *xv*, 120. Centrum vocant geometrae modum levigatus, *iii*, 134.

CENTRALIA, *xvi*, 541.

CENTRORUM, *xxxviii*, 73, 75. Centrariae humilitas, *vii*, 174; *xv*, 156. Centurio de humilitate et fidem obti-

nuit pueri sanationem, xviii, 296, 297, 353; xx, 240, 241. Centurio et Regulus inter se comparantur, xv, 155. In centurione Gentes figurare, xvii, 238.

CENTURIO laicus Donatista, xl, 333.

CEPHTOS quibusdam idem est ac Mephapus, iii, 435.

CERBERI fabula, quod sit triceps inferorum canis, iii, 447.

CERCOPITECI, iii, 300, 301.

CERDON duos deos admisit, umquam alterum mali autem, xxx, 430.

CERDONIUS heretici eorumque dogmata, xxvii, 223.

CERERI tres ventriculi, v, 387, 388. Pars cerebri anterior uero sensus omnes distribuuntur, ad frontem collocata est, v, 386.

CERERIN matrem magaean seu terram et Junonem esse perhibent, ii, 330. Ceres cum Libero seminans praeponitur, ibid, 329. Cereris sacra, ibid, 291, 335. *Vide Elusa.* Cereus ac Liberum propter panem et calorem colere putantur Christiani a nonnullis, xxvii, 523.

CERETUS episcopus, xli, 317.

CERES imago justi et Christi, xxxi, 134. Trix conspicuntur in cero; cere, papirus et flamma, ibid. Cera artifex apis est, ibid.

Cere laus in Augustia dicta, xii, 268.

CERIMONIA a gredendo quasi carominis, xl, 540. (*Ceremonia.*)

CERINTHUS hereticus, ejusque opiniones, xxvi, 520. Cerithius et Hebrewi idea anathematizati, quod Legis carmentis Christi Evangelium minuerunt ex Hieronymo, xxix, 63, 64.

CERITHIANI heretici, xxvii, 220. *Vide Nicomedes.*

CERTAMEN gratia nunc instituti, per vocemque sonitatem, xxvii, 406. Etsam sub gratia spirituallu pugnat, ibid, 63. In hoc scudo ceriandi vice praestator, in futuro semperna pax, ibid 406. Certamen usque ad sanctum, xxxi, 144. Certant victoria datur per Christum, ibid, 28. Certantem adiuvat qui certamen iudicari, ibid, 252, 253.

CERTITUDO non eadem in omnibus querenda est, xxv, 419. In rebus ad salutem anima pertinentibus, certis incerta praeponere grave peccatum, xxxi, 240, 242. Certum nihil est in hac terra, nisi mors, viii, 175, 176.

CERVO proprietates allegorice explicantur, viii, 235; xi, 158. Cervi designant repulsores lugubraru venenosorum, vii, 361. Cervi maligni et spiritaliter transcendentes in cursu omnia spuma vepnum atque sylvarum, xi, 156.

CERVORUM indoles cum fretum transmutantur, xxxvii, 112. Cervicul, superbi dicuntur, xli, 149.